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Sänger til Mannen i Mänen,af VitaliS lf|
Holoferncs, af Dens.
Jerusalems Skomakare, af Dens,
Lifmet o ch Döden, af Dens.
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Sänger till Mannen r Manen.

Zörsta Mänstmstycket.
Qn inför himlens Gud jag yppa wägar
Hwar bön, hwarthopp, som waknar inom mig,
Hwi stulle Du försmä en själ, som lägar
Med Ma offerflamma inför Dig?
9kjr iag wrll öppna mig för Dig i sängen, 1
Lik en Förgät-mig-cj, när första gängen
Hon öppnar blyg, för Solens ljus sin knopp.
Min själ stall icke mer sig sjelf förtiga,
Men titt Ditt bröst, lik wärens lärka stiga,
Dä hon i toner flyr mot himlen, opp.

Ack, Alwkn, hör hwad Dig mitt hjerta säger!
( Liksom Din egen själ hör min Dig till.

Det enda hopp, jag än pä jordm äger,
Kr att Du icke mig förskjuta will.

Jag älstar Dig; för Dig jag älstar lifwet.
Ditt namn med eld utaf m'tt öde strifwct,

> S§ stöstt i djupet af mitt hjerta stär.
I Jag älstar Dig ocksä, om frän Ditt hjetta
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Du mig fördömmer till min fordna smärts
Om ock Du grymt en helig bön försmär.
Förskjut mig ej, fast Du i liftvet trader,
Sä stolt och glad, liksom en segersäng,
Dä lik ett moln, som drifs af stormens rvader,
3ag grälande gär fram min dunkla gäng.
Fär jag mig endast till Ditt hjerta närnra,
Och älsta Dig, och af Din blick mig warma,
Milt qwal försmälta skall, som wärens snö
Ej sorgen mera till mig wag stall finna,
Men mina stunder ffola ljust försvinna,
Ljufl,. som min harpas basta toner dö.

Förstjut mig ej, fall ödet icke gjutit
Lrirkring min gömda wagga namnets glänst
Dock Äran ej min hyllning har förskjutit:
Hon minkar mig frän fjerran mcd sin krans.
Ack, AlMN, mitt Du karlek mcd mig byta, >

Skall jag med kraft min aras perla bryta,
Utur det stak, der nu hon-ligger skymd,
Och fran Ditt bröst yänyttfödd af min kägtV
Som Phocnix, will jag mig mot Solen mägo,
Mot. ärans och bedriftens himlarymd. -

i

S

i •

HT



mm

i*t 3 «»

Jag älskar Dig'; en bön min kärlek föder,
Lik den om ljusets frojtb den blinde ber.
Jag flyr till Dlg, som fogeln flyr till Söder,
Der han ej finner nägon winter mer.

Ack, unna 'mig till hämnd emot min smärta
Den stilla himmels-färden till Ditt hjerta
lltur det lis mig omger mörkt och kallt!
Hur ödets nyck dm lefnad mä förwandla,
Allt, allt för Dig jag lida witt och handla,
Sä sannt af dig mitt hjerta hoppas allt.

Isätt din kind, när Du af finärtan pröswas,
Min trohet sorgens perla kysta stalk.
Utas min harpas makt ditt qwal skall sösivaS,
Som wilden föfivcs in af förstens fall.
Om plägans bittra kalk en gäng Du smakar,
Som minnet wid en hjelteurna wakar,
Hos dig jag wakar, stilla till dig böjd.
Njut ensam sjelf Din lycka och Din ära!
Ack, kunde jag Din smärta ensam bära,
Hon wore ljus mer än min egen fröjd!

Om före Mig Dig grasiven innesluter,
I sängen dock Du lefwa stall med mig^
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Wisit ej förgäs den kär, som Sängmön gjuter'
Uti min staldetimma öfwer Dig.
Fast i det djupa mörkret man Dig sänker, <

Odödligt klar, som karleksstjerna blanker
Din stöna bild pä nunnets himlarand;
Ty wid Din graf jag wrlt med harpan ivaka.
Tills i en dröm om Dig jag flyr tillbaka -

Till Karlekens. och Harmoniens land.

Det stola dock omsider wära själar
Z en tillsammansmalta, om ej nu.
Det usta lif, hwari min ande tralar, v ".7-
Som drönysom moln, so.inwind försvinner ju fr
Der-stall bland nya syners fröjd mist sinne
Afkläda trött hwart, jordistt hopp och minne,
Blott icke Dig: Du ej till jorden hör;
Och klart, som af en gcnomstinlig kalla
Skall djupet af min sjal jag för Dig ställa.
Den trogna spegeln der Din bild ej dör.

Min kraft dör bort; af törstmin siat försmaktar,
Knappt maktar sängen frän min tunga g§.
Ack, wederqwick Du mig med lisivets nektar,
Hwars fröjd de höga sjakar blott första!
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t Ack, att med Din sig singe gjuta
H Tillsamman sä, som droppar täti sig siuta
» Z källans stöna spegelklara ro!

Ack, att mig ödet unnade den lycka,
I Att kunna lifwet ur mitt hjerta rycka,

U Och fly till Dig och i Ditt hjerta bo!

«! illom, Alwin, följk mig uti konstens lunder,
Hwars himmel lksivets moln ej nalkas fä!j
Hon wigt osi bägge in i sina under:

! Hwi stutte wi hwarannan ej förstäG
Wi wilja ewighetens stönhet mäla
Med färg och ord, att hennes bild mä sträla

W Z lifwets natt, va tidens katta §.

Ack, lät osi fast föreningsbandct wira.

Ack, lät osi ädla själars hymen fira,
Och ej min suck om kärlek ohörd dö.

'Ii Den sängen dör, som jag i ord Dkg bringar:
Z känslans stilla böljor dränkS min röst.
Dock hög, och ren, och oförgänglig klingar
Om Dig den ljufwa sängen i mitt bröst.

Jag lyftat har för Dig min andes flöjcn
Kan i hans drag Din själ ej frändstapröja?
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vu sek min bild, som hopen den ej ser.
Set Dn ej swar uppä mitt hjettas fräga,
Ack, Nlwin! aldrig, aldrig skall jag wäga,
Till lifwetS barn en bön om kärlek mer.
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Andra -Mänstenstycket..
Mitt hjertas.öde weckjas stilla,, ^ ^

Liksom en Segerfana'ut, .

'

Och drömmarns mörka, grymma willa
Med hjertats winternatt harflut.

'

jK Jag ser den förlät sönderbrista,'
Som himmttriket förmig flöt. ' "

Min bön, den heliga? ben sista -

M Har dött r segresis ljusa M»

Förtjusning pcrlgr l mitt öga,.
Spm daggen i en rosenknopp.
MiN Genius stiger frän det höga
Och lyster l sin fainn mig opp.
Med nektar töife jag mi$ förguda;
Min ande, som en.offcrprest,'
Gär rörd, cltt'Gud^och Englar bjuda,! .

Som gaster till. siu högsta fest.'.
l■*>" i>

Kring Dig min baN ewlgt dragen,. -

Liksom kring Solen Ijvrdensr gäng;. ^

» Och liksom fogeln helsar dagen,.. .....

Sä helsar Äg/ min sjÄ meö säsig'.

fi» r

i

ia



I
7

^ 8

Ut! ett ew!g hymn förkkingar---
Det lif, som mig Din karlek skänkt.
Din kärlek har min andes wingar

'

Med ljusets högsta sarg bestankk - -

Blyg, som ! ljfwet, jag mig Mer,
Ocksä i sängen t Din famn, r

*

-

Och kring Ditt Euglahufivud gjuter.
Den späda glansen as mitt namn.3
Hur skönt han gar, atf sig förlora
Uti det ljus, som omger Dig,
Som nwrgonlägM mf Auwm'
Z dagens famn förlorar sig. ^ ^ -

Ej tv!ll jag utl sängen dölja
Min fröjd, att. mer an mg Du ar»
Fär jag Dig endast troget följas
Din stuggas plats jag blott begär.
Hur ljust om sä, i alla öden,
3*8 fick me» 1

Hur ärorikt, om ester böfceflf1
Mig minnet wille ställa sL l
Den säng, som krlng sin Gudäpstnna
Ditt stöna namn, som glorra, bär,
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Kan mom dagens rymd ej stanna ;
Han stolt ett längre lif begär.

I Helt wisit bland lyranS krönta söner -

.

En thron han skall förwärfwastg, .

Om Tiden, pä hans anlet röner
, Ett drag, ett enda drag af Dig. Jt ,
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Haloferne-..

Ven mäktiga* Kejsaren Nebucadnesar,
I spttsen för sina Affyrista knesar,
Drog ut ! elthärnad, pä Kcjsaresatt,
Och flögs, som hin häle, pä. Ragau flått..

Dä mände i gräset hans stender bita:
Sjelf Konung. Arphaxad, sä hwit säsom krita,,
Fann rädligt, att gängaren sporrarne ge,
Men. dog. uppä. flykten, utaf Diarrhe»

Nu söng man Te Deum, man firade sisters
Ej Kejsarn fick rum mellan Qster och Wester>
Sä uppbläst af seger,, och ara och makt.
Pä thronen han. satt uti herrstmeprakt..

Wid PsaltareS ljud och wid- ljud aftrumpeter^
Och harpor,- och gjgor, och hwad det allt. heter,/
Utfärdades firar det förständiga bud,.
Art Kejsaren Nebucadnesar war Gud:.

Och stackare kornmo frän Oster och Mster,.
Och alla de kände stor lust a2 bli Prestcr,.
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Sä- rikligt de mände sin rökelse strö,
8ltt Kejsarn, somPhoenix, de/af kunnat £>5*>

I grannlanden' rchpkonr nu ängest och oro,
• Men Israels bar-n dock' sä' bange ej woro. -

Hett dristigt- titt -thronen de lsirftvade fram,-
Och pekade fingret och sade: Fy flam!

Det ordet lät sällsamt i Kejsarens öra,
Och genast att barnen gudfruktige göra, -

Begaf Hol-oftrms- med hast sig astad>
Ock- lägrade -sig för-BethUlins stiid..

Men^ öarMn förfigtigt fig mänbe kettygga^
Med torn och med skansar. De lart sig att bygga!.
De Pharaos fogdar,^ med kapp' uti hand, r'

Till Mastine haft- uppä: NWadeNs strand.- -

Härförarn sitt niänstast wid - brunname lade,
Att. Israels- barn mtet matten -mer haöe^
Dock gäfwö de ivatten, och Kejsare hm,'"''' "

Lill dest uti staden blef brist uppä win.-

Ru fin Nationaldragt uppä fig de togoL
De aska,, som. puder i hufwudet flogo..
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De sminkade sig tui synen med träck,
.€$ ända till halsen de kröpo i säck.

Dc,n drägtenwarpräktig, det kanman straxt höra,
Dock war ej sä lätt att i henne sig röra,
Z synnerhet uti kapplöpning och dans,
Ty häl uti säcken för benen ej fanns.

Men Iudith sig klädde ^sammet och siden z
Med span hon fig prydde och gyllene smiden.
Hon pätog sig hufwa och kostelig strud,
Och stod ibland Israels barn, sont en brud»

Hon sedesamt mände till stadsporten stiga.
Ledsagad af Abra, sin kammarepiga,
Som bar i en säck bäde sikon och m-öl,
I handey hon hade en.kruka med öl.

Dä sade Ozias: Du Israel- lilja,
Mä himmelens Herre fullborda din wilja,
När nattm uppstiger pä himmelen blä,
Pä det bland de heliga räknas Du mä!

Men Iudith och pigan, sä nätta och sippa,
Nu mände med grace genom stadsporten trippa,
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lftösiver kornäkrar och blomstrande falt,
Bort till dcnÄsiyrrsta Höfdingens tält.

Der satt han>? sä mätt uppä äm och bragder,
Bland i purpur och Md vch de gröna smmngdev.
För honom föll- Iudith, Sen fromma- pä knä,
Dä fad' Holofernes: parler VOUL krAn;rjs?s

Fram sattes nu ruAn och pepparekaka,
Men Iudith ej wille det ringaste smaka.
Hon satt wid ett bordshörn/rödblommig och täck?
Och ärtmjöl och fikon hon ät ur sin säck»

Men Bagoa sangen med omsorg beredde.
Ett täcke af purpur deröftver han bredde,
Guldpottan han satte pä tillbörligt rum,
Och lemnade kammaren, ödmjuk och stum.

Men ack! Holofernes, i gästabudSsalen,
För ofta i botten bestädat pokalen.
Han stönhct och kärlek och Iudith förgät
Och somnade in — Dä blef Frun desperat.

Helt tappert hon fattade hjelten i luftven,
Som läg i sitt purpur, sä drucken och dufwerh
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Ochgrym och förfarlig, som Parc-m med sax,
Hon klippre utaf honom hufwudet;sirar.: .

AMiernL rim utckr huftvnd sigkairde; ', L
Söm halshuggne tuppar kring; fäm de rände^
Mm Israel rftev de skymde sprang/. >

•

Lch' lrtpsalmer str dem l fjellmqrkm sang^
'
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Z e r it sa l e m s Skomakare.

Det bodde en gäng r Jerusalems stad
En högwis Skomakare, ättling af Gad.
Han. mände sä starkt sig pä Statssakrr flä^
Att frun midt i wintcrn fick barfota gä.

M§ng källare fanns iIerusnlcms stad,
Der Mästare stafwade Tidningars blad,
De läste stn Argus och tömde sitt glas,
Och dagarna spilldes, som vin pä kala-..

Derfrän gick han osta med win i sitt stägg,.
Och stängades grymt emot plank ochwotwägg.
Men när han kom hem Uti swkndlande ruS,
Blef Demokrati uti Skomakarns hus.

-Och krämande sig, som en tupp ritr han gal,
H'^ll Mästarn för Bröderne kostliga tal,
Och Bröderne länade örat sä glade
Ty m ä st c r l i g t war allt hwadM ä st a r en sade.
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En afton, nav punschen war stark med besked,
Frän thronen de störtade Kejsaren ned.
Men Kejsarn, som länge ej wisste sin dom,
Satt lugn, med sin spira och krona, i Rom.

Omsider, nar handelsewis han försport
Äen bragd,.som med tungan Skomakaren gjort,
Han stickade genast en karl-g inwit

Med ilande.bud till wär Israelit.

Och in steg Gewaldgern med stas uti hand,
^ä Mästaren ladcs bäd boja och band.
Dä gömde hans barn sig, hans hustru hon gret,
Och Skomakarn gjorde, hwad Läsaren wet«

Ny satt han. en tid uppä watten och bröd;
Mältalighet bragte wär man i den nöd, -

Men när som hans fasta war lupen till siut,
Han kröp, somen Mumie,, ur fängelset ut.

Men uti den tiden war högst uppä mode,
Att lägga sig k, hwad man icke förstod.I
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Han hade -nu hagen fpr Stats saker mist,
I stället beWt han, att bli - 2lthei.st.-i v -_

Dä salade MDarn -i'hast hopen bok,.. -

Der Gud.uti himlen frän thronen han wrok,
Pä stonverk lstott lektr wär mans fantasi; .

DL.uratzti^.kityde han ej läta bli.

En dag dä han d^upt spnulerande-gick.
Han hastigt <jn bränad i fötterna fick.
Och började stala, allt östver den statt,
Som Fan kommit ester med hela sin ätt.

Jag will ock förtälja, hur dermed war fatt,
Han hörde ur klippan ett hänande stratt,
Och foglama. söngo, som de kunde bast.
Och sade: Skomakare blif wid din läst |

Nu strid de wäl Zlndar mot hans Theori
Dock kunde han ej frän sin ängest bli fri,
Ty hwar han an sprang, östver berg öfwer falt
Det gyllene ordspräket klingade gällt.

Skomakarn an löper och är ifrän är

Lästknippan pä ryggen hon danglar och flär.

t
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Förgät mlg ej l ropar Hans lästknlppa sä
M ryggen blir, liksont Förgät -mlg t ej, bl5.

En Rädman i Strengnas pä ära och tro
Bedyrar sig sett wär Skomakare gno
Rakt landswägen utät pä mosilupna- ben
Wld Mänens och sijernornas tindrande sten.
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Lifwet och Dö-en» ^

Stär jag om morgon pä' fjällets topp,
Med sin grönstande Majkrona krönt,
Och ser dagen a guld och purpur ga opp»
Jag ropar: Hwad lifwet ar stönt!

Liksom uti lundm foglarnes röst,
Dä ljusnlngens timma är när,
Uppwaknatitt säng i mannens bröst
De maktiga Hjelke-begär.

Dä känner min själ en ofläckelig lust
Alt fjerran frän hcm och frän hus,
Som Solen wandra frän kust till kust,
Och stapa blommor och ljus.

Stär jag om en aston pä fjällets topp,
Försunkcn i andagt och bön,
Och ser Natten i silfwer och purpur gä opp,

Jag tänker : Hwad döden är stön!

Och nalkas en sinckande aftonwind
Med blommors doft i sin famn, I
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D§ tror jag Naturen kysia min kind,
Och med karlek hwiska mitt namn.^
Ser jag den oändliga himmeken stä
Med sijernor, som barn, ! sin famn,
Alla menniskobragder tyckas mig sm8;
Blott siort den Oändliges namn .

Ack, hur de förlora sin trollande röst,
All jordens fruktan, och - hopp,
När de ewiga tankar, ! skaldens bröst
-Som stjernor, pä himlen gä opp.
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